Государственное автономное учреждение здравоохранения
Республики Башкортостан «Санаторий для детей Нур

города Стерлитамак»

П Р И К А З

От «29» декабря 2025 г. № 217-Д § 1

г. Стерлитамак

Об изменении прейскуранта платных медицинских услуг, оказываемых ГАУЗ РБ «Са­
наторий для детей Нур г. Стерлитамак»

В частичное изменение приказа от 15.01.2025 г. № 104-Д § 1 «Об
утверждении перечня платных услуг и размера платы за услуги ГАУЗ РБ
«Санаторий для детей Нур г. Стерлитамак» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прейскурант цен на платные медицинские услуги, ока­
зываемые ГАУЗ РБ «Санаторий для детей Нур г. Стерлитамак» с
12.01.2026 г (Приложение 2).

2. Русляковой Т.Ф., главному бухгалтеру, Ретивиной О.Ю., ведуще­
му менеджеру руководствоваться утвержденным прейскурантом при
определении стоимости услуг и распределении доходов.

Главный врач Р.Р. Саляхова

Приложение 2
к приказу от 29.12.2025 г. №217-Д §1

,р \ ;^ Ь А Ш Т «ОРГОс/ ^ C ^ S

Главный врач ГАУЗ РБ «Санаторий
а  ^ ^  ^  ▼ ▼ / ^ лш Нур г. Стерлитамак»

Р.Р. Саляхова

Прейскурант
на платные медицинские услуги, оказываемые государственным

автономным учреждением здравоохранения Республики Башкортостан
«Санаторий для детей Нур города Стерлитамак»

Платные медицинские услуги осуществляются в следующих случаях:
- при отсутствии медицинских услуг в Программе государственных гарантий оказания
бесплатной медицинской гражданам Российской Федерации;
- по желанию пациента получить платную услугу.

№ п/п К о д
усл уги

(П риказ
М Зи С Р

о т  2 7 .1 2 ..
2011

№ 1 6 6 4 н )

Н а и м е н о в а н и е  п латн о й
м е д и ц и н ск о й  у с л у ги

С т о и ­
м о сть

1 к /д ня ,
руб.

К о л и ­
ч еств о
д н е й  в
зае зд е

С т о и ­
м о сть

п у тев к и ,
руб .

С у м м а
р о д и ­

т е л ь с к о ­
го  в зн о ­
са, в то м

ч и сле

Санаторное лечение круглосуточного пребывания

1. В01 Санаторное лечение (оздоров­
ление) детей от 3-х до 15 лет
включительно.
Стандарт санаторно -
курортной помощи (приказ
М3 РФ от 22.11.2004 г. №№
213,214,217, от 23.11.2004 г.
№273, 274).

2160,00 21 45360,00 -

Отдых и оздоровление детей (лагерь)
Постановление Правительства Республики Башкортостан от 15.03.2010 № 72 «Об орга­

низации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Республике Башкортостан»

2. В01 Отдых и оздоровление детей
(с частичным возмещением за
счет средств бюджета Респуб­
лики Башкортостан 18933,60
руб.)

2160,00 21 45360,00 26426,40